АДМИНИСТРАЦИЯ   КУХАРЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 года                                                                                                     № 40
с. Маргенау

О внесении изменений в Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения от 08.09.2020 № 81 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Администрация Кухаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения от 08.09.2020 № 81 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее Постановление.

Глава Кухаревского сельского поселения                                      Е.М. Пальчик
Приложение   к Постановлению

Администрации Кухаревского

сельского поселения

 от 01.07.2022 № 40
Реестр

муниципальных услуг, оказываемых администрацией

Кухаревского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальных услуг
	Нормативно-правовой акт, на основании которого предоставляется муниципальная услуга
	Ответственные исполнители
	Наименование услуги, необходимой и обязательной
	Наименование  услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ) и включенных в перечень

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Выдача документов и справок администрацией Кухаревского сельского поселения
	Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения

от 01.08.2013 № 88
	Администрация Кухаревского сельского поселения

	2
	Социальная поддержка граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации
	Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения от 09.08.2013 № 93
	Администрация Кухаревского сельского поселения

	3
	Предоставление земельных участков, муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду
	Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения от 01.10.2015 № 96
	Администрация Кухаревского сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	Присвоение (изменение), аннулирование адреса объекту недвижимости
	Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения от 09.03.2016 № 32
	Администрация Кухаревского сельского поселения

	5
	Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения от 09.03.2016 № 33
	Администрация Кухаревского сельского поселения
	Выдача документов и справок администрацией Кухаревского сельского поселения

	6
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения от 09.03.2016 № 34
	Администрация Кухаревского сельского поселения

	7
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов
	Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения от 09.03.2016 № 35
	Администрация Кухаревского сельского поселения

	8
	Предоставление муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования
	Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения от 09.03.2016 № 36
	Администрация Кухаревского сельского поселения

	9
	Согласование межевых планов или актов согласования местоположения границ земельных участков, находящихся в собственности Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области
	Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения от 09.03.2016 № 37
	Администрация Кухаревского сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10
	Выдача разрешений на использование земель или земельного участка, без предоставления земельного участка и установления сервитутов в целях, предусмотренных п. 1ст.39.34 Земельного Кодекса Российской Федерации
	Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения от 27.12.2017 № 132
	Администрация Кухаревского сельского поселения

	11
	Предоставление участка земли для погребения умершего
	Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения от 27.12.2017 № 133
	Администрация Кухаревского сельского поселения

	12
	Принятие решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами
	Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения от 10.02.2020 № 12
	Администрация Кухаревского сельского поселения

	13
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения от 26.07.2021 № 87
	Администрация Кухаревского сельского поселения

	14
	Согласование проекта рекультивации земель, за исключением случаев подготовки проекта рекультивации в составе проектной документации на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и случаев, установленных федеральными законами, при которых проект рекультивации земель до его утверждения подлежит государственной экспертизе
	Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения от 26.07.2021 № 88
	Администрация Кухаревского сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	15
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения от 01.07.2022 № 39
	Администрация Кухаревского сельского поселения